
 
 

Vytvořeno  7.11.2017 15:48:04 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    2  
 
 

 
Příspěvek do 35. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 13.10.2017  
 
Dodatek č. 1 k SOD „Parkovišt ě na ul. U Stadionu Ku řim“  
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - dodatek 
B - rozpočet  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Dagmar Ševčíková - vedoucí oddělení investičního  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Na základě zadávacího řízení je cena veřejné zakázky na zadavatele ........ 1.139.840,09 Kč vč. DPH. 
V průběhu realizace stavby bylo zjištěno, že 

a) Při zatěžovacích zkouškách nevyhověla únosnost pláně v celé ploše parkoviště a na základě 
požadavku projektanta je potřeba vyměnit podloží za vhodnou zeminu v tl. 30 cm; 

b) Asfaltová plocha bývalého hřiště nemá pod asfaltovou vrstvou nepravidelné tloušťky 
podkladní konstrukci, je zcela nestabilní a zhotovitel odmítá převzít záruku za projektem 
předepsané řešení, které předpokládá zarovnání asfaltové vrstvy vrstvou asfaltobetonovou tl.  
4 cm s vyrovnáním nerovností. Proto je potřeba nahradit v celé ploše hřiště neúnosnou 
zeminu podle bodu a) a na takto upravený podklad provést skladbu podle návrhu projektanta 
uvedeného ve stavebním deníku. 

 
S použitím smluvních jednotkových cen je cena víceprací vyčíslena na 262.262,26 Kč bez DPH, což 
představuje částku 317.337,33 Kč vč. DPH. 
Předložený dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo vyčísluje vícepráce ve výši 468.308,26 Kč a méněpráce ve 
výši 206.046,00 Kč. Celkem tedy tento dodatek č. 1 navyšuje cenu díla o 262.262,26 Kč bez DPH, tj. 
317.337,33 Kč vč. DPH. Cena díla celkem podle dodatku č. 1 SOD je tedy 1.457.177,42 Kč včetně 
DPH. 
OI doporučuje radě města souhlasit s uzavřením Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2017/D/0103. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s c h v a l u j e   uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2017/D/0103 ze dne 4. 10. 2017 se 
zhotovitelem zakázky „Parkoviště na ul. U Stadionu Kuřim“, EUROVIA CS, a.s., ve výši 317.337,33 Kč 
vč. DPH. 
 



 
 

Vytvořeno  7.11.2017 15:48:04 2

Termín plnění: 30. 11. 2017 (OI) 
  

 
 
 



 

DODATEK Č. 1 SMLOUVY O DÍLO 
Č. 2017/D/0103 

 
 
 

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. Občanského zákoníku 

 

1 SMLUVNÍ STRANY 

1.1 Objednatel 

Název:           Město Kuřim  
Sídlo:        Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim 
Statutární zástupce:                         Mgr. Ing. Drago Sukalovský, starosta 
IČ:      00281964 
DIČ:     CZ00281964    
(dále jen objednatel) 
 
 
 

1.2 Zhotovitel 

Název:       EUROVIA CS, a.s., OZ oblast Morava, závod Morava jih   
Sídlo:          Vídeňská 104, 619 00 Brno 
Statutární zástupce:   Ing. Ludvík Šumbera, ředitel závodu Morava jih 
IČ:           45274924 
DIČ:             CZ45274924    
Bankovní spojení:   Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu:    1005845621/0100 
(dále jen zhotovitel) 
 

2 PŘEDMĚT DODATKU 

 
Na základě vzájemného souhlasu o všech níže uvedených ustanoveních a s úmyslem být tímto 
dodatkem č. 1 Smlouvy o dílo č. 2017/D/0103 ze dne 4.10.2017 na stavbu „Parkoviště na ul. U 
Stadionu Kuřim“ právně vázány se smluvní strany 
 

dohodly 
 
v souladu s příslušnými ustanoveními obecně závazných právních předpisů, zejména 
s ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění  
 
 

na tomto 
 

 
 

DODATKU č. 1 SMLOUVY O DÍLO č. 2017/D/0103 



 

-2- 
 
 

 
 

takto: 
 
 

článek 2. PŘEDMĚT SMLOUVY  se doplňuje o odstavce č. 2.1.7 a 2.1.8 následujícího znění: 
 
2.1.7. V důsledku neprováděných prací (např. neprovádění asfaltového betonu ložního tl. 4 a 7 
cm) při zachování sledovaných parametrů projektu se předmět plnění Smlouvy o dílo č. 
2017/D/0103 ze dne 4.10.2017 snižuje o plnění blíže specifikované v příloze č. 1 tohoto 
Dodatku č. 1, jež tvoří jeho nedílnou součást. 
 
2.1.8. V důsledku požadovaných víceprací (např. výměna neúnosné zeminy, odstranění 
nevyhovující konstrukce asfaltového hřiště a doplnění konstrukční vrstvy v ploše pod 
asfaltovým hřištěm) se předmět plnění Smlouvy o dílo č. 2017/D/0103 ze dne 4.10.2017 
zvyšuje o plnění blíže specifikované v příloze č. 1 tohoto Dodatku č. 1, jež tvoří jeho nedílnou 
součást. 
 
 

článek 4. CENA DÍLA se doplňuje o následující text: 
 
Na základě vyčíslených méněprací a víceprací se zvyšuje cena díla dle Dodatku č. 1 Smlouvy o 
dílo č. 2017/D/0103 ze dne 4.10.2017 o částku 
 
 Cena méněprací bez DPH     - 206 046,00 Kč 
 Cena víceprací bez DPH        468 308,26 Kč 
 Celkem cena dodatku č. 1 bez DPH      262 262,26 Kč 
 DPH 21 %            55 075,07 Kč 
 Celkem cena dodatku č. 1 vč. DPH      317 337,33 Kč 
 
Na základě doplněného odstavce č. 2.1.7 a 2.1.8, čl. 2., předmětu Smlouvy o dílo č. 
2017/D/0103 se dle tohoto Dodatku č. 1 zvyšuje celková cena za dílo uvedená v čl. 4. odst. 4.1 
Smlouvy o dílo č. 2017/D/0103 a  zhotoviteli náleží celková úplata ve výši: 
 
 Cena bez DPH                1 204 278,86 Kč 
 DPH 21 %                    252 898,56 Kč 
 Cena včetně DPH             1 457 177,42 Kč 
 
Nedílnou součástí Dodatku č. 1 výše citované smlouvy o dílo je příloha č. 1 – výpis více a 
méněprací a  změnové listy č. 1,  2 a  3. 
 
 

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

1. Všechna další ujednání Smlouvy o dílo č. 2017/D/0103 se nemění a zůstávají v platnosti a 
účinnosti. 
 

2. Tento Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo č. 2017/D/0103 ze dne 4.10.2017 je vyhotoven ve čtyřech 
stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po dvou 
vyhotoveních. 
 

3. Tento Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo č. 2017/D/0103 ze dne 4.10.2017 nabývá účinnosti dle 
zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, dnem uveřejnění v registru smluv s tím, že 
práva a závazky smluvních stran se řídí určením uvedeným v tomto dodatku. 



 

-3- 
 
 

 
4. Uzavření tohoto Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo č. 2017/D/0103 bylo schváleno usnesením Rady 

města Kuřim č. 513/2017 ze dne 13.10.2017. 
 
 

 
 
 
 
 V Kuřimi dne………………..2017 V Brně, dne …………….. 2017 
 
 
 
 Za Objednatele Za Zhotovitele 
 
 
 
 
…………………….................……………. ………………………...............…………… 
 Mgr. Ing. Drago Sukalovský  Ing. Ludvík Šumbera 
 starosta ředitel závodu Morava jih 



Příloha č. 1 k Dodatku č.1

Stavba:   Parkovišt ě na ul. U Stadionu Ku řim

Objednatel:   Město Kuřim
Zhotovitel:   EUROVIA CS, a.s. Datum:   13.10.2017

SO Popis Změnový list č.
Vícepráce 

Kč bez DPH
Méněpráce 

Kč bez DPH

101 Parkovišt ě 468 308,26 -206 046,00

Výměna podloží v místě vjezdu a vsaku 1 45 995,92

Změna konstrukce asfaltové plochy s výměnou podloží 2 422 312,34

Neprováděné práce v důsledku vynucených změn 3 -206 046,00

Výpis víceprací a mén ěprací

   Strana 1  z 1


	__KNS__0
	__KNS__1
	__KNS__2

